



II. ATALA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Bermeoko Udala

2024rako udal prezio publikoen tarifen aldaketak

Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen testu erregulatzailearen prezio publikoen tarifen eranskina.

Bermeon, 2023ko abenduaren 18an.—Alkatea, Nadia Nemeh Shomaly

**PREZIO PUBLIKOEN TARIFEN ERANSKINA**

1. Bermeoko Udalak eta bere erakunde autonomoak emandako zerbitzuei dagozkien prezio publikoen zenbatekoaren eta tarifen eguneraketa hauxe da:

2024. urterako prezio publikoak	Euro
Zerbitzu edo jarduera mota	
1. Euskara ikastaroak, tailerrak eta antzerkiak	
1.1. Ume eta gaztetxo etorkinentzako euskara eskola lagungarriak. Matrikula.	10,00
1.2. Heldu etorkinentzako euskara eskolak. Matrikula	10,00
1.3. Gurasoentzako euskara eskolak. Matrikula	20,00
1.4. Nagusien antzerki tailerra.Matrikula	115,00
1.5. Ume eta gaztetxoan antzerki tailerra.Matrikula	50,00
2. Kultur ekintzak: antzerki, kontzertu eta jaialdiak	
2.1. Umeen antzerkirako sarreraren prezioa	4,00
2.2. Antzerki arinetarako sarreraren prezioa	3,00
2.3. Antzerki amateur edo berezien sarrera prezioa	5,00
2.4. 600 euro-1.500 euro (1.815 euro arte, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	6,00
2.5. 600 euro-1.500 euro (1.815 euro arte, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	4,50
2.6. 1.501 euro-2.500 euro (3.025 euro arte, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	8,00
2.7. 1.501 euro-2.500 euro (3.025 euro arte, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	6,00
2.8. 2.501 euro-4.000 euro (4.840 euro arte, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	10,00
2.9. 2.501 euro-4.000 euro (4.840 euro arte, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	7,50
2.10. 4.001 euro-tik gorako (4.841 euro, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	12,00
2.11. 4.001 eurotik gorako (4.841 euro, BEZ barne) kaxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	9,00
2.12. Gabonetako pailazoen jaialdirako umeen sarreraren prezioa	5,00
2.13. Gabonetako pailazoen jaialdirako nagusien sarreraren prezioa	10,00
3. Nestor basterretxea aretoa: zineko prezioak	
3.1. Sarrera orokorraren prezioa	5,20
3.2. Ikuslearen eguneko sarreraren prezioa (astelehena)	4,50
3.3. Umeen sarreraren prezioa	4,20
4. Argitalpenen prezioak	
4.1. Jaietako liburuaren salmenta prezioa, aleko	1,00
5. Publizitatea jartzeagatiko prezioa	
5.1. «Bermeon zer?» agendan publizitatea jartzeagatik prezioa	250,00
6. Udal liburutegiko zerbitzuen prezioak	
6.1. Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A4 orrian, orrialdeko prezioa	0,10
6.2. Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A3 orrian, orrialdeko prezioa	0,15



2024. urterako prezio publikoak	Euro
6.3. Liburutegian internetetik jaitzita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, zuri-beltzean, orrialdeko prezioa	0,20
6.4. Liburutegian internetetik jaitzita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, koloretan, orrialdeko prezioa	0,30
6.5. Informazioa CDan ateratzea, prezioa	0,95
7. Udal baliabideak uztearen prezioak	
7.1. Plastikozko hesia, unitatea	4,96
7.2. Burdinazko hesia, unitatea	4,19
7.3.1. Plastikozko mahaia, unitatea	13,38
7.3.2. Plastikozko mahaia FRONTOIRAKO, unitatea	14,72
7.4.1. Egurrezko mahaia eta bere astoak, unitatea	13,38
7.4.2. Egurrezko mahaia eta bere astoak FRONTOIRAKO, unitatea	14,72
7.5.1. Egurrezko aulkia, unitatea	2,26
7.5.2. Egurrezko aulkia FRONTOIRAKO, unitatea	2,53
7.6. Konoa, unitatea	1,55
7.7.1. 4 modulu arteko tarima eta eskailera	174,79
7.7.2. 4 modulu arteko tarima eta eskailera FRONTOIRAKO	201,79
7.8.1. Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera	480,66
7.8.2. Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	507,63
7.9.1. Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera	1.062,90
7.9.2. Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	1.115,06
7.10. Frontoiko zoruaren babes goma-alfonbra	151,06
7.11.1. Proiektorea	18,67
8. Gizarte ongizateko zerbitzuen prezioak	
8.1. Zaharren egoitza	
8.1.1. Hileko egonaldia	3.335,00
8.1.2. Poltsikorako dirua (hilero): banakoa	100,00
8.1.3. Poltsikorako dirua (hilero): senar-emazte	150,00
8.2. Eguneke arreta zerbitzua	
8.2.1. Egun osoa	24,00
8.2.2. Gosari eta bazkaria (egun baten)	18,00
8.2.3. Arropa garbitzea (hilero)	82,00
8.3. Etxebizitza komunitarioa	
8.3.1. Gosaria, bazkaria, afaria eta arropa garbitzea (hilero)	858,00
8.4. Etxez etxeko zerbitzua	
$\frac{\text{Urteko diru-sarrerak}}{12} - \frac{\text{kideen araberrako indarreko hileko g.g.d. x 20}}{100} = R > 12\text{€}^*$ $R \times \frac{(1 + \text{unitate naturaleko zerbitzuko hileko orduko, guztira})}{10} = \text{hileko ekarpena}$	
Ekarpen ekonomikoa ezingo da inola ere hilean 25 eurotik beherakoa izan.	



2024. urterako prezio publikoak	Euro
8.5. Harrera-etxea ostatuaren zerbitzua	
8.5.1. Eguneko egonaldia	2,03
8.5.2. Hile osoko egonaldia	60,84
9. Kirol zerbitzuengatik prezioak	
9.1. Pertsona abonatuak	
9.1.1. Izena emateko inskripzio-kuota, banakakoa	8,41
9.1.2. Izena emateko inskripzio-kuota, familiakoa	16,82
9.1.3. Bermeoko kirol txartela	
9.1.3.1. Bermeon erroldatutako banakoa 01/01-12/31	119,57
9.1.3.2. Bermeon erroldatutako banakako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat 01/01-12/31	89,68
9.1.3.3. Bermeon erroldatutako familia 01/01-12/31	229,31
9.1.3.4. Bermeon erroldatutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	194,91
9.1.3.5. Bermeon erroldatutako familia ugaria 01/01-12/31	171,97
9.1.3.6. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 01/01-12/31	204,42
9.1.3.7. Bermeon erroldatu gabeko banakako eguerdiko erabilera 01/01-12/31	153,32
9.1.3.8. Bermeon erroldatu gabeko familia 01/01-12/31	360,33
9.1.3.9. Bermeon erroldatutako banakoa 07/01-12/31	89,68
9.1.3.10. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 07/01-12/31	153,32
9.1.3.11. Bermeon erroldatutako familia 07/01-12/31	171,97
9.1.3.12. Bermeon erroldatu gabeko familia 07/01-12/31	270,25
9.1.3.13. Bermeon erroldatutako banakoa 09/01-12/31	59,78
9.1.3.14. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 09/01-12/31	102,21
9.1.3.15. Bermeon erroldatutako familia 09/01-12/31	114,65
9.1.3.16. Bermeon erroldatu gabeko familia 09/01-12/31	180,17
9.1.4. Urdaibai kirol txartela	
11.1.4.1. Bermeon erroldatutako familia 01/01-12/31	248,15
9.1.4.2. Bermeon erroldatutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	210,92
9.1.4.3. Bermeon erroldatutako familia ugaria 01/01-12/31	186,11
9.1.4.4. Bermeon erroldatutako banakoa 01/01-12/31	145,30
9.1.4.5. Bermeo edo Gernikako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	108,96
9.1.4.6. Beste familia guztientzat 01/01-12/31	375,99
9.1.4.7. Beste banako guztientzat 01/01-12/31	238,13
9.1.4.8. Bermeon erroldatutako familia 09/01-12/31	124,07
9.1.4.9. Bermeon erroldatutako banakoa 09/01-12/31	72,64
9.1.4.10. Beste familia guztientzat 09/01-12/31	188,00
9.1.4.11. Beste banako guztientzat 09/01-12/31	119,06
9.2. ABONATUAK EZ DAUDEN PERTSONAK INSTALAZIOETARA SARTZEA	
9.2.1. BANAKAKO SARRERAK	
9.2.1.1. Ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	3,15
9.2.1.2. 21 urtetik gorakoak	5,60



2024. urterako prezio publikoak	Euro
9.2.2. 10 SARRERAKO BONUAK (2 hileko iraupena)	
9.2.2.1. ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	26,30
9.2.2.2. 22 urtetik gorakoak	45,50
9.3. INSTALAZIOEN ERRESERBA, orduko	
9.3.1. Squasha	3,05
9.3.2. Kiroldegiko kantxa, gela bat	13,20
9.3.3. Kiroldegiko kantxa argiarekin	16,95
9.3.4. Igerilekuko kale bat, ertaina alokatzea orduko	18,25
9.3.5. Kanpoko frontoia	4,55
9.3.6. Kanpoko frontoia argiarekin	8,95
9.3.7. Kanpoko eta herri eskolatako kantxa	6,55
9.3.8. Kanpoko kantxa argiarekin	8,55
9.3.9. Lasaitze gunea	
9.3.9.1. Saioko sarrera	3,65
9.3.9.2. 11 saioko bonoa	32,85
9.3.10. Txartela egitea eta armairuetako giltza galtzea	3,85
9.4. Alokatzek/salmentak	
9.4.1. Squash pilotak	2,20
9.4.2. Igerilekuko txanoen salmenta	3,25
9.4.2. Kandauak	3,75
9.4.3. Nordic Walking-eko makilak alokatzea	3,10
9.5. Ikastaroen tarifak	
9.5.1. Umeen astebarruko igeriketa (saio bat)	15,20
9.5.2. Gimnasia uretan, akuafit, akuarunning, kardio aletak, 3 saio	30,45
9.5.3. Gimnasia uretan, akuafit, akuarunning, kardio aletak, 2 saio	24,35
9.5.4. Umeen asteburuetako igeriketa (saio bat), gimnasia uretan (saio bat), helduen igeriketa (saio bat)	17,25
9.5.5. Saio bereziak (90´): Nordic Walking irteerak, ...	5,10
9.5.6. Lurreko saio bat astean: Hipopresiboak, zumba kids,	18,25
9.5.7. Tailer bereziak - 20 saio- : Eskalada boulderrean, ...	76,05
9.5.8. 60 + gimnasia abonatuentzat (denboraldia)	20,30
9.5.9. 60 + gimnasia abonatu ez direnentzat (denboraldia)	42,60
9.5.10. Saio solteak	3,05
9.5.11. Saio solteen hileroko bonoa	29,45
9.5.12. Biking birtuala - hileroko bonoa-	15,00
9.5.13. Lurreko saio bi astean: Pilates, yoga,	31,45
9.6. Artza frontoia	
9.6.1. Dutxa bakarrik	1,05
9.6.2. Frontoia abonatuentzat	10,75
9.6.3. Frontoia abonatu ez direnentzat	18,25
9.6.4. Frontoia alokatzea	225,01
9.6.5. Frontoia ikuskizun bat emateko alokatzea	354,00



2024. urterako prezio publikoak	Euro
9.6.6. Frontoia (Bilbo Jai-alai-turismoari zuzendutako saioa)	
9.6.6.6.1. 10 pertsona baino gutxiagoko taldeak	5,07
9.6.6.6.2. 10 pertsona baino gehiago taldeak	20,28
10. Autokarabanaren zerbitzugunea	
11.1. KWh elektrizitate-kontsumo maximoa 12 orduko zerbitzua 5,00	5,20
11.2. Litroak zerbitzu bakoitzeko	4,15
11. Gaztelugatxeko zerbitzuak	
12.1. Tarifa orokorra	10,00
12.2. 6 eta 12 urte bitartekoak	3,00
12.3. 6 urtetik beherakoentzat	Dohanik
13. Bizpark	
13.1. Urteko bonoa	40,00
13.2. Seihileko bonoa	20,00
13.3. Hiruhileko bonoa	10,00
13.4. Hileko bonoa	4,00

2. Kultur ekintzen prezio publikoak kobratzeko kudeaketari buruzko arauak:
 - 2.1. Onuradunentzako deskontuak ez dira metagarriak izango.
 - 2.2. Tarifen diru-bilketa, estatutuak edo esleipen-kontratuak betez, enpresa publiko edo enpresa entitate publikoek egiten badute edo enpresa pribatuek, mistoek edo, oro har, merkataritza-enpresek, eta euren izenean bidalitako ticket edo ordainagiriak erabiltzen badituzte, tarifa horietan BEZa sartuta dagoela ulertuko da.
 - 2.3. BEZaren zerga-tasak aldatzen badira, tarifetatik sortzen diren zerga-oinarriei ezarriko zaizkie indarrean dauden BEZaren zerga-tasak, eta dagokion kuota kalkulatu da.
 - 2.4. Sarrerak: Sarrera edo bonua eskuratzen den unean ordaindu beharko da eta ez da dirurik itzuliko, sarrera erreserba baterako erosi, eta erreserbatutako instalazioa erabiltzeko egoera egokian ez badago izan ezik.
 - 2.5. Kultur antzerki eta kontzertuen prezio publikoetako deskontuak kolektibo honako hauenentzat finkatzen dira:
 - Gazteak, 29 urte artekoak.
 - Adinekoak, 65 urtetik gorakoak.
 - Ezgaituak, %33a baino gehiagoko ezgaitasuna dutenak. Foru Aldundiko txartelaren bitartez kreditatu beharko da.
 - Langabetuak, dagokion agiriarekin kreditatuta.
 - 2.6. Elizan egiten diren kontzertuak, ikusleentzat dohainik izango dira.
 - 2.7. Urtean behin, nagusien saio batean eta beste bat umeen saio batean, katxeta gehi takila modalitatea erabili ahal izango du Kultura Sailak. Kasu hauetan antzerki konpainien umeen sarrera prezioa 4,00 euro-6,00 euro bitartekoa izango da eta antzerki konpainien nagusien sarrera prezioa 10,00 euro-12,00 euro bitartekoa.
3. Udal baliabideak uztearen prezio publikoak eta fidantzak kobratzeko kudeaketari buruzko arauak:
 - 3.1. Subjektu pasiboak: Eskatzailea nor den kontuan izan barik, ekintza bera irabazi asmo bakoa denean prezio publikoa ordaintzeaz salbuetsita egongo da.



- 3.2. Prezio publikoak aplikagarriak izango dira baita gune eta eraikin publikoak ez diren tokietan antolatutako ekimenetarako udalak utz ditzakeen ondasunetarako ere.

Tarifen arabera prezio publikoaren kontura eskatu ahal izango diren kopuruak eskatutako edo emandako zerbitzu edo jarduera bakoitzeko ordaindu beharko dira eta tarifa bakoitzerako adierazitako kopuruak ezingo dira murriztu.

- 3.3. Kudeaketa: Zerbitzua edo jarduera eskatzeko era, gune eta eraikin publikoetan ekimenen antolaketaren prozesuan aurreikusitako eskaera orria aurkeztea izango da (IN-138). Bertan argi zehaztu beharko da ondasun mota eta kopurua.

- 3.4. Eskatzaileak, udalak zerbitzua onartzeko erabakiaren jakinarazpena hartzen duen egunetik hasita, egun biko epean, eta beti ere, ekintza hasi aurretik, prezio publikoaren autolikidazioa aurkeztu beharko du Berhaz bulegoan. Ordainketaren frogagiria aurkeztu ezean eta erabakian bertan adierazitako bestelako baldintzak bete ezean, ekimena bertan behera geratuko da eta baimen baldintzatua indargabetu egingo da.

Autolikidazioa ordaintzeko epea aurkezten denetik 10 egunekoa izango da eta epean ez ordaintzean, premiamenduzko prozedura aplikatuko da.

- 3.5. Fidantzak: Eranskin honetan aitaturako udal ondasunak uzteagatik, prezio publikotik aparte, fidantzak ere eskatuko dira eta gune eta eraikin publikoetan ekimenen antolaketaren prozesuan aurreikusitako epean edo momentuan aurkeztu/ordainduko ditu eskatzaileak. Uzten diren ondasunen kopuruaren arabera fidantzen zenbatekoak honako hauek izango dira:

Ondasuna	Kopurua	Fidantza (€)
1. Plastikozko hesiak	1tik 20ra	87,12
	21 edo gehiago	261,36
2. Burdinazko hesiak	1tik 20ra	48,58
	21etik 50era	145,74
	51etik 90era	291,49
3. Plastikozko mahaia	1etik 10era	211,65
	11 edo gehiago	423,30
4. Egurrezko mahaia euren as- toekin	1etik 10era	211,65
	11 edo gehiago	423,30
5. Egurrezko aulkiak	1etik 30era	55,90
	31tik 60ra	139,76
	61tik 90era	223,61
	91tik gora	279,51
6. Konoak	1etik 30era	24,10
	31tik 60ra	60,26
	61tik 90era	96,41
	91tik gora	120,52
7. 4 modulu arteko tarima eta eskailera		195,54
8. Eszenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera		391,07
9. Eszenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera		977,68



10. Proiektorea		35,00
-----------------	--	-------

4. Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen testu erregulatzaileraren eranskina da testu hau.

4. Gizarte ongizate arloko zerbitzuen prezio publikoak kobratzeko kudeaketari buruzko arauak: harrera-etxea ostatuaren zerbitzua

4.1. Subjektu pasiboak: gizarte urgentziazko egoera baten ondorioz edo etxeko indarkeriaren ondorioz aldi baterako zerbitzua eskatzen duten pertsona fisikoak edo bizikidetzak unitateak.

4.2. Salbuetsita egongo dira:

— Genero indarkeriaren biktima diren emakumeentzat zuzendutako harrera ostatu zerbitzuak.

— Kaudimenik gabeko pertsonen emandako ostatu zerbitzuak, aipatutako karga ekonomikoari aurre egiteko kaudimenik ez daukatela egiaztatzen duen udalaren gizarte zerbitzuen txostenaren bidez egiaztatuta dagoenean.

4.3. Kudeaketa: Subjektu pasibo bakoitzaren egonaldiaren arabera kobratuko da prezio publikoa, kontuan hartuta zerbitzu honen egonaldia gehienez 4 hilabetez luzatu ahal dela, eta salbuespen gisa iraupen bereko aldi batez luzatu ahal izango dela.

4.4. Hileko zerbitzuaren arabera prezio publikoaren kitapena igorriko da, eta subjektu pasiboak hile bakoitzeko azken astean prezio publikoa helbideratuta ordaindu beharko du.

4.5. Udal Gizarte Ongizateko arduradunak hileko zerbitzuen zerrenda aurkeztuko dio Errenta sailari kitapenak egin ahal izateko.

4.6. Udal Gizarte Ongizateko ebazpen bidez zerbitzua etetzen edo iraungitzen den kasuetan, erabiltzaileak ez du prezio publikorik ordaindu beharko. Berriz zerbitzua onartzen zaionean hasiko zaio kobratzen.

5. Kirol zerbitzuen erabileragatik prezio publikoak kobratzeko kudeaketari buruzko arauak:

5.1. Abonatuak: Abonuan alta emateak inskripzio-kuotaren ordainketa dakar berekin. Ordainketak aurretik egingo dira banku-helbideratzearen bidez. Alta eskatzen den lehen aldiaren ordea, dagokion ordainketa, txartelarekin egingo da, alta emateko agiri guztiak aurkezten diren unean.

5.2. Abonatu izaera lortzeko, beharrezkoa izango da, interesatuek, beren eskaria aurkeztea, dokumentu hauek erantsirik:

— Argazki bat.

— NAN-a, eta hitzartutako udalerrietakoa izanez gero, gaurkotutako errolda egiaztagiria.

— Banketxeko kontu korronteko edo libretako zenbakia eta kontu jabearen izena. Alta lehen aldiz ematen denean ordainketa txartelarekin izango da.

Familia unitatearen kasuan:

— Jabe eta onuradunen argazki bat.

— Jabe eta onuradunen NAN-a. Hitzartutako udalerrietakoa izanez gero, eguneko errolda eta elkarbizitza egiaztagiria.

— Familia liburuaren kopia eta familia ugaria izanez gero Foru Aldundiak ematen duen familia ugarien txartela.

— Familiaren abonuan 21 urte-arterako seme-alabak sartuko dira.

— Banketxeko libreta edo kontu korronteko zenbakia eta jabearen izena. Alta lehen aldiz ematen denean ordainketa txartelarekin izango da.

Kasu bereziak:



- Argazki bat.
- NAN-a.
- Langabetuen, ikasleen eta 65 urteko baino gehiago duten txartela.
- Ikasle edo langabetuek: ziurtagiria bere egoera egiaztatuz.

Ezgaitasunen daukienen kasuan:

- Argazki bat.
- NAN-a.
- Ezgaitasun portzentajea ziurtatzen duen Foru Aldundiak emandako agiria.

- 5.3. Bermeon erroldatutako ezgaituak diren pertsona abonatuak, urteko kuotaren prezio publikoan beherapenak jasoko dute norberaren ezgaitasun portzentajearen arabera. Horretarako beharrezkoa izango da erakunde eskudunak emandako ezgaitasunaren ziurtagiria aurkeztea.
- 5.4. Abonatuei, bai familia eta baita norbanakoei ere, txartel bat emango zaie, pertsonala eta transferiezina dena, eta beharrezkoa izango dena kiroldegira sartzeko nahiz Artza Udal Frontoiko instalakuntzen zerbitzuren bat erabiltzen denean.
- 5.5. Ordainketa:
 - a) Erabilera baimena hartzen den une berean ordaindu beharko dira prezio publikoak.
 - b) Kuotak urtean behin (berezko urtea) seihilabeteko (Uztailetik-abendura) edo lauhilabeteko (irailetik-abendura) ordaindu daitezke. Urdaibai txarteleko kuota aldiz, berezko urtean edo azken lauhilabetekoan (irailetik abendura).
 - c) Abonatuak buruzko idatz-zati honen ondorioetarako, familia izango dira helbide berean erroldatuta dauden Erregistro Zibiletan inskribatutakoak edo izatezko bikoteak.
 - d) Urteko kuotak banketxe helbideratze bidez ordaindu beharko dira.
 - e) Kuota, ordainketa motaren arabera, aldian aldiko 1. hamabostaldian ordainduko da. Urteko azken lau hilabeteko abonatuaren kasuan irailearen 2. hamabostaldian.
 - f) Helbideratutako urteko familiako abonatuak zein bakarrekoek aukera izango dute ordainketa bi zatitan egiteko: %50a urtarilaren lehenengo hamabostaldian eta %50a apirilaren lehenengo hamabostaldian.
 - g) Kuota urtekoa da, beraz, abenduaren 31 baino lehen baja emateak ez dakar itzultzerik.
 - h) Bajek jakinarazi eta hurrengo urteko urtarilaren 1etik aurrera izango dituzte ondorioak. Ordainagiriak edozein arrazoiengatik ez ordaintzeak edo itzultzeak, administrazioak huts egin ezean, harpidedun izaera automatikoki galtzea dakar.
 - i) Baja hartuz gero, alta berria dagokion matrikula ordaindu ondoren egingo da.
 - j) Abonatu batek baja eskatu nahi izanez gero, baja inprimaki ofiziala beteko du. Baja eskatzeko epea berezko aldi bakoitzaren azken astean amaituko da.
 - k) Azaldutako murrizketen edo hobarien onuradun izateko (familia ugaria, ezgaituak, ikasleak ...), eskaera egin beharko da, deskontua eragin duen egoera egiaztatuz urte bakoitzeko abenduaren 31 baino lehen, hurrengo urterako ondorioekin, eta data horren ondoren eskubidea galduko da.
 - l) Kuotaren hobariak edo murrizketak ezin dira metatu.



- m) Ez ordaintzeak: Abonu, ikastaro, erreserba eta abarren kuota/ordainagiria ez ordaintzeak pertsona abonatuaren izaera eteten du eta, beraz, baita instalazioetara sartzea ere (egoera hori familia-abonuetako kideei ere zabaltzen zaie).

Helbideratutako erreziboa atzera bueltatzeak urteko 1go hamabostaldian, urte hasieratik egindako erabilerei dagokien sarrerak ordaintzea ekarriko dau.

Bonuetako erabiltzaileei (gazteen bonua- 10 sarrera-, helduen bonua – 10 sarrera-, lasaitze gunerako bonua,...) eta kirol ikastaroetako ez abonatuei, ordaindu beharreko txartel adimentsua emango zaie, eta eskatutako erabilerak amaitu ondoren kiroldegiko harreran itzultzen duenean ordaindutakoa itzuliko zaio.

- n) Ordainketa/sarbidea berreskuratu egingo da, ordaindu gabeko ordainagiria ordaindu ondoren.
- o) Ordaindu gabeko hartu-agiriagatik zorra lege ezarritako epeetan preskribatzen da.
- p) Alta berriz eskatzen bada, ordaindu gabeko kuotak ordaindu behar dira.

5.6. Ikastaroak:

- a) Ikastaroak eten edo ezabatu ahal izango dira, eskariak ez badu justifikatzen ikastaro horiek egiten jarraitzea.
- b) Ikastaroa egiteko gutxieneko pertsona-kopururik ez badago, eten egingo da, eta izena emanda dauden pertsonen ordaindutakoa itzuliko zaie.
- c) Ikastaroetan izena eman dutenek (helbideratutako ordainketarekin) jarduneko ikastaro-egile izaten jarraituko dute denboraldi osoan, ofizialki baja eskatzen ez duten bitartean. Behin eta ikastaroak hasi, baja emateko, Udalaren Kirol Saileko bulegoan jakinarazi beharko da, baja eman nahi den aurreko hilaren 22a baino lehen.
- d) Berritzeak automatikoki egingo dira helbideratutako ordainketa aukeratzen dutenentzat, ekainera arte, hori barne. Kreditu-txartelarekin ordaintzea aukeratzen dutenek aurreko hilabeteko 22a baino lehen berritu beharko dute.
- e) Ikastaroa berritzeko ezarritako epearen barruan ordaintzen ez bada, dagokion ikastaroan baja emango da.
- f) Ikastaroetako prezioak abonatuentzako prezioak dira (Bermeoko eta Urdaibai KTX dutenentzako); abonatuak ez direnek ikastaroetan parte hartzeko publikatutako prezioen bikoitza ordaindu beharko dute.
- g) Helbideratutako ikastaroen kobraketa lehenengo astean egingo da, helbideratu gabeko ikastaroen ordainketa aurreko hileko 22a baino lehenago egingo da.
- h) 60+ ikastaroaren tarifa, denboraldi osoari dagokio (urritik ekainera). Gabonetan eta Aste Santutan aste biko oporrak eukiko dabe eta ekainaren erdialdean amaituko da ikastaroa.
- i) Urdaibai kirol txartela Bermeon aterata eta Bermeoko kirol txartela duten famili bereko seme-alabek sasoi berean egindako ikastaroetan beherapen hauek izango dituzte:
- 1goak %100ean ordainduko du, 2.ak %50eko beherapena izango du eta 3.etik aurrera ikastaroa dohainik izango da.
- j) Kiroldegia zabalik dagoen jai egunetan ez da egongo ikastarorik.
- k) Ezinezko kasuetan bakarrik onartuko da kuotaren itzulketa (lesioak edo medikuak emandako bajak), eta jarduera hori abian jartzen lortzeko ez den kasuetan hileko lehenengo lau egunetan. Baita antolakuntza arazoagatik edo bestelako ezintasunagatik ikastaro batek hile baterako aurreikusita daukan bete beharreko ordu kopurua baino gutxiago betetzen denean ere, eman gabeko denboraren arabera, zerrendako itzulketa proportzionala aplikatuko da:

Galdutako klase	
Ordu kopurua	Itzulketa
%0tik-%25era	%0